26/07/2023, 10:09 SEI/IFPR - 2465996 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2574520&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000586&infra_hash=6c90bf7… 1/2

EDITAL N°135, DE 26 DE JULHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS ASSIS
CHATEAUBRIAND, ÁREAS: INFORMÁTICA, GEOGRAFIA E FÍSICA, REGIME DE TRABALHO: 40H SEMANAIS DE QUE TRATA OS EDITAIS 126,127 E

128/2023 DG/ASSIS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso da competência que lhe confere a
Portaria/Reitor nº 1675 de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de dezembro de 2019, seção 02, página 26, torna público
o resultado final da análise das inscrições, abaixo relacionadas, dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, para provimento de 01 (uma) vaga para
Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Áreas de Conhecimento: INFORMÁTICA, GEOGRAFIA e FÍSICA, 40 horas semanais, de que trata
os Editais 126, 127 e 128/2023 – DG/ASSIS:

Nome do Candidato área Situação
SAMUEL STEPHAN MILCZUK INFORMÁTICA DEFERIDO
DOUGLAS CRISTIAN COELHO GEOGRAFIA DEFERIDO
EVANDRO ZANINI MOURA GEOGRAFIA DEFERIDO
JOSIANE OLIVEIRA MEDEIROS FUHR GEOGRAFIA DEFERIDA
BRUNO DE SOUZA FÍSICA DEFERIDO
LÍVIA MACKOVÁ FÍSICA DEFERIDA

VICENTE ESTEVAM SANDESKI
Diretor-Geral - Portaria 1675/2019
IFPR - Campus Assis Chateaubriand

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/07/2023

26/07/2023, 10:09 SEI/IFPR - 2465996 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2574520&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000586&infra_hash=6c90bf7… 2/2

Assis Chateaubriand, 26 de julho de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por VICENTE ESTEVAM SANDESKI, DIRETOR(a), em 26/07/2023, às 09:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2465996 e o código CRC D58B3894.

Referência: Processo nº 23411.010347/2023-29 SEI nº 2465996

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | ASSIS/DG/IFPR/ASSIS-DG/ASSIS
   Av. Cívica, 475,  Assis Chateaubriand - PR | CEP CEP 85935-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0